



CÂMARA
MUNICIPAL DE
BOCAIUVA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório 43/2025
Inexigibilidade 26/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Bocaiuva, o Sr. **Higor Rafael Pereira Duarte**, no uso de suas atribuições legais, **RATIFICA E HOMOLOGA** o **PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 016/2025, CONTRATAÇÃO DE OFICINA AUTORIZADA DA MONTADORA RENAULT PARA PESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOCAIUVA/MG, OROCH OUTSIDER 1.3 TCE, PLACA SYL8F61. (52.000 KM RODADOS)**, com o valor total de R\$ 6.007,43 (seis mil, sete reais e quarenta e três centavos), acolhendo em sua íntegra todo o procedimento, uma vez que, encontra-se comprovado que cumpre as exigências do §3º, do artigo 195, da Constituição Federal e artigos 62 ao 70 da Lei 14.133/2021.



CÂMARA
MUNICIPAL DE
BOCAIUVA

CARMO VEÍCULOS LTDA

6.007,43

HOMOLOGADO

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
1	ORCH-OLEO MOTRIO 5W40 SINTETICO MOTOR 1.3 TCE TURBO	unidade		5,0000	59,6400	298,20
2	ORCH- FILTRO FR OLEO (CARTUCHO REFIL) NV DUSTER/ORCH/CAPTUR 1.3 TURBO TCE	unidade		1,0000	75,2800	75,28
3	ORCH- FILTRO DE COMBUSTIVEL PMOT. DE IGNIÇÃO	unidade		1,0000	50,2700	50,27
4	ORCH- FILTRO DE AR NV CAPTUR/ORCH/DUSTER 1.3 TURBO TCE	unidade		1,0000	121,6800	121,68
5	ORCH- FILTRO DE H2S AR CONDICIONADO DUSTER/ORCH/SANDERO/LOGAN	unidade		1,0000	25,4600	25,46
6	ORCH-ANEL DE VEDACAO DE COBRE 1.016V D40	unidade		1,0000	5,1400	5,14
7	MA TANQUE FLEX BRAZZO	servico		1,0000	120,0000	120,00
8	Orch - Alinhamento e Balanceamento	servico		1,0000	135,0000	135,00
9	ORCH - KIT REVISÃO BRAZZO	unidade		1,0000	73,0000	73,00
10	ORCH-ADITIVO FLEX/GAS DTCLEAN 200	unidade		1,0000	63,0000	63,00
11	LIMPA MOTOR 12X500ML	servico		1,0000	92,9000	92,90
12	ORCH- KIT SAUDE-RC-22	unidade		1,0000	140,0000	140,00
13	ORCH-PROTECTOR DE POLOS PARA BATERIA	unidade		1,0000	47,9000	47,90
14	ADITIVO ARREFRESCIMENTO MOTRIO AMARELO	servico		2,0000	59,9000	119,80
15	BATENTE C/OOIFA AMORT. DIANT TODOS	servico		2,0000	81,1200	162,24
16	COXIM DO AMORTECEDOR DIANT TODOS LOGAN/SANDERO/DUSTER/CAPTUR	servico		2,0000	120,5400	241,08
17	BIELETA BARRA EST. DIAN CAPTUR/DUSTER/ ORCH	servico		2,0000	202,9700	405,94
18	ROLAMENTO AMORTECEDOR DUSTER/SANDERO/LOGAN	servico		2,0000	74,8600	149,72
19	AMORTECEDOR DIANT ORCH 1.6/2.04024X4/20201	servico		2,0000	610,6000	1.221,20
20	BUCHA BARRA EST DIANT DUSTER/ORCH/CAPTUR	servico		2,0000	70,3700	140,74
21	PASTILHA DIANT /GARRA ORCH/DUSTER/TURBO 1.3/ FLUENCE/CAPTUR/SANDERO RS	servico		1,0000	784,9400	784,94
22	PALHETAS DIANT MOTRIO SANDERO I /LOGAN / DUSTER/ ORCH	servico		1,0000	89,9000	89,90
23	ANTICHO SPRAY MOTRIO (KIT SEGURANÇA)	servico		2,0000	47,0000	94,00
24	LIMPA FREIOS BRAZZO (KIT SEGURANÇA)	servico		2,0000	47,0000	94,00
25	MÃO DE OBRA - ORCH	servico		1,0000	835,0000	835,00
26	GERALREVISO	servico		1,0000	262,0400	262,04
27	ORCH - DESCARBONIZANTE	unidade		2,0000	53,0000	106,00
28	ORCH - HIGIENIZADOR DE AR	unidade		1,0000	53,0000	53,00

Bocaiuva, 01 de agosto de 2025

Higor Rafael Pereira Duarte
Presidente da Câmara Municipal de Bocaiuva